
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ АКЗИГИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

  

«03» июня 2024 года                      Акзигитово                                        №163 

 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Акзигитовское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан за 2023 год 

 

Заслушав и обсудив информацию главы Акзигитовского сельского поселения 

А.В. Хайруллиной об исполнении бюджета муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2023 год, учитывая заключение МУ «Контрольно – счётная 

палата Зеленодольского муниципального района» на отчёт об исполнении бюджета 

муниципального образования «Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2023 год, отмечая, что отчёт об 

исполнении бюджета муниципального образования «Акзигитовское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 

2023год был обсужден на публичном слушании, а также, руководствуясь 

Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования «Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского 

района Республики Татарстан, Совет Акзигитовского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан за 2023 год по доходам в сумме 7 758 040,07 

рублей, по расходам в сумме 7 491 709,64 рублей с превышением доходов  

над расходами в сумме 266 330,43 рублей со следующими показателями: 



 

 

2 

- по источникам финансирования профицита бюджета муниципального 

образования «Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан за 2023 год согласно приложению №1 к настоящему 

решению; 

- по объемам доходов бюджета муниципального образования «Акзигитовское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан за 2023 год по кодам классификации доходов согласно приложению № 2 

к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджета муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему 

решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 

«Акзигитовское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2023 год согласно приложению № 4 к настоящему 

решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на сайте 

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационных стендах 

Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан по адресам: Республика Татарстан, Зеленодольский 

муниципальный район, с. Акзигитово, ул.Центральная, д.4 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу 

Акзигитовского сельского поселения 

 

 

 
 



 

 

3 

 

 

 
  Приложение №1 

  к Решению Совета Акзигитовского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан "Об исполнении бюджета муниципального 

образования "Акзигитовское сельское поселение"  

Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан за 2023 год" 

  от "03 " июня 2024 года № 163 

      

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 

за 2023 год 

     рублей 

Код показателя Наименование показателя ДКИ Уточненные 

бюджетные 

назначения 

Исполнение % исполнения 

01 00 00 00 00 

0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

  288 754,38 -266 330,43 -92,2% 

01 00 00 00 00 

0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

500* 0,00 0,00   

01 05 00 00 00 

0000 000 

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

  288 754,38 -266 330,43 -92,2% 

01 05 00 00 00 

0000 000 

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 

НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

500* 0,00 0,00   

01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств бюджетов   -7 682 350,99 -7 758 040,07 101,0% 

01 05 02 00 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

  -7 682 350,99 -7 758 040,07 101,0% 

01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

  -7 682 350,99 -7 758 040,07 101,0% 

01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  сельских поселений 

  -7 682 350,99 -7 758 040,07 101,0% 

01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

500* 0,00 0,00   



 

 

4 

01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств бюджетов   7 971 105,37 7 491 709,64 94,0% 

01 05 02 00 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

  7 971 105,37 7 491 709,64 94,0% 

01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

  7 971 105,37 7 491 709,64 94,0% 

01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

  7 971 105,37 7 491 709,64 94,0% 

01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

500* 0,00 0,00   

 

 Приложение № 2 

 к Решению Совета Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан "Об исполнении бюджета 

муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение"  

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2023 год" 

  от "03 " июня 2024 года № 163 

   

      

  

      

Объемы доходов бюджета муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение " 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2023 год 

      

     рублей 

Наименование  Код дохода  ДК

Д 

Утвержденный 

бюджет 

Кассовое 

исполнение 

% 

исполнени

я                             

1 2   3 4 5 

Доходы бюджета -ИТОГО Х   7 682 350,99 7 758 040,07 101,0% 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000   959 050,00 1 034 739,08 107,9% 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000   73 500,00 79 711,05 108,5% 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110   73 500,00 79 711,05 108,5% 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

 1 01 02010 01 1000 110   73 500,00 79 983,97 108,8% 



 

 

5 

отмененному) 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

1 01 02010 01 2100 110   0,00 0,00 х 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

 1 01 02030 01 1000 110   0,00 -272,92 х 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

1 01 02030 01 2100 110   0,00 0,00 х 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000   519 000,00 579 904,24 111,7% 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 01030 10 0000 110   18 238,00 18 285,16 100,3% 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 06 01030 10 1000 110   18 238,00 18 285,16 100,3% 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

1 06 01030 10 2100 110   0,00 0,00 х 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110   500 762,00 561 619,08 112,2% 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 06033 10 0000 110   345 133,00 402 588,70 116,6% 



 

 

6 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 06 06033 10 1000 110   345 133,00 402 588,70 116,6% 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

1 06 06033 10 2100 110   0,00 0,00 х 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

1 06 06043 10 0000 110   155 629,00 159 030,38 102,2% 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 06 06043 10 1000 110   155 629,00 159 030,38 102,2% 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

1 06 06043 10 2100 110   0,00 0,00 х 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  1 08 00000 00 0000 000   1 500,00 2 700,00 180,0% 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий (прочие поступления) 

1 08 04020 01 1000 110   1 500,00 2 700,00 180,0% 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

 1 09 00000 00 0000 000   0,00 0,00 х 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 09 04053 10 1000 110   0,00 0,00 х 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

 1 13 00000 00 0000 000   102 000,00 109 373,79 107,2% 

Доходы от компенсации затрат государства 113 02000 00 0000 130   102 000,00 109 373,79 х 



 

 

7 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

113 02060 00 0000 130   102 000,00 109 373,79 х 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества сельских поселений 

113 02065 10 0000 130   102 000,00 109 373,79 107,2% 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 1 14 00000 00 0000 000   0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

 1 14 06000 00 0000 430   0,00 0,00 х 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 14 06020 00 0000 430   0,00 0,00 х 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 14 06025 10 0000 430   0,00 0,00 х 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 117 00000 00 0000 000   263 050,00 263 050,00 100,0% 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

1 17 14030 10 0000 150   263 050,00 263 050,00 100,0% 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000   6 723 300,99 6 723 300,99 100,0% 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000   6 723 300,99 6 723 300,99 100,0% 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150   2 940 023,00 2 940 023,00 100,0% 

Субсидии бюджетам сельских поселений из 

местных бюджетов 

2 02 29900 10 0000 150   1 827 139,46 1 827 139,46 100,0% 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150   126 421,00 126 421,00 100,0% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40014 10 0000 150   451 000,00 451 000,00 100,0% 



 

 

8 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений  

2 02 49999 10 0000 150   1 378 717,53 1 378 717,53 100,0% 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 

2 19 60010 10 0000 150   0,00 0,00 х 

ВСЕГО ДОХОДОВ     7 682 350,99 7 758 040,07 , 

 

 Приложение № 3 

 к Решению Совета Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан "Об исполнении бюджета 

муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение"  

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2022 год" 

 от "03 "  июня 2024 года № 163 

         

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение "  Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2022 год 

         

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР Уточненный 

бюджет 

Исполнени

е 

% исполнения 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01         3 004 527,47 2 962 

988,07 

98,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02       898 446,53 897 664,59 99,9 

Непрограммные направления 

расходов 

01 02 99 0 00 

00000 

    898 446,53 897 664,59 99,9 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 

02030 

    898 446,53 897 664,59 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 

02030 

100   898 446,53 897 664,59 99,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03       1 428,00 1 428,00 100,0 



 

 

9 

Непрограммные направления 

расходов 

01 03 99 0 00 

00000 

    1 428,00 1 428,00 100,0 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 

02040 

    1 428,00 1 428,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 

02040 

800   1 428,00 1 428,00 100,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04       716 446,35 707 067,89 98,7 

Непрограммные направления 

расходов 

01 04 99 0 00 

00000 

    716 446,35 707 067,89 98,7 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 

02040 

    716 446,35 707 067,89 98,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 

02040 

100   404 738,00 403 705,58 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99 0 00 

02040 

200   309 708,35 301 679,31 97,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 

02040 

800   2 000,00 1 683,00 84,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06       19 523,00 19 523,00 100,0 

Непрограммные направления 

расходов 

01 06 99 0 00 

00000 

    19 523,00 19 523,00 100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 99 0 00 

25600 

    19 523,00 19 523,00 100,0 

01 06 99 0 

00 

25600 

500   19 

523,

00 

19 523,00 100,0  

Резервные фонды 01 11       30 000,00 0,00 0,0 



 

 

10 

Непрограммные направления 

расходов 

01 11 99 0 00 

00000 

    30 000,00 0,00 0,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 99 0 00 

07411 

    30 000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 

07411 

800   30 000,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13             

Другие общегосударственные вопросы 01 13       1 338 683,59 1 337 

304,59 

99,9 

Непрограммные направления 

расходов 

01 13 99 0 00 

00000 

    1 338 683,59 1 337 

304,59 

99,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 13 99 0 00 

02950 

    22 593,00 22 593,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 

02950 

800   22 593,00 22 593,00 100,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 13 99 0 00 

02990 

    337 980,00 337 980,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99 0 00 

02990 

200   337 980,000 337 980,000 100,000 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

01 13 99 0 00 

03050 

    963 870,78 963 870,78 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99 0 00 

03050 

200   963 870,78 963 870,78 100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 99 0 00 

25600 

    12 860,81 12 860,81 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 

25600 

500   12 860,81 12 860,81 100,0 

Страхование муниципальных 

служащих 

01 13 99 0 00 

92410 

    1 379,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 99 0 00 

92410 

200   1 379,00 0,00 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02         126 421,00 126 421,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03       126 421,00 126 421,00 100,0 

Непрограммные направления 02 03 99 0 00     126 421,00 126 421,00 100,0 



 

 

11 

расходов 00000 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 

51180 

    126 421,00 126 421,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

гос-ударственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 99 0 00 

51180 

200   126 421,00 126 421,00 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         1 436 943,71 1 410 

587,88 

98,2 

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 

00000 

    1 331 731,04 1 305 

375,21 

98,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках 

благоустройства 

04 09 99 0 00 

78020 

    1 331 731,04 1 305 

375,21 

98,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 99 0 00 

78020 

200   1 331 731,04 1 305 

375,21 

98,0 

Непрограммное направление расходов 04 12 16 0 00 

00000 

    105 212,67 105 212,67 100,0 

Выполнение работ по межеванию 

земельных участков, подготовка 

межевых планов 

04 12 16 0 01 

73440 

    105 212,67 105 212,67 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 16 0 01 

73440 

200   105 212,67 105 212,67 100,0 

                  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05         2 265 615,19 1 854 

114,69 

81,8 

Коммунальное хозяйство 05 02       741 140,66 451 717,09 60,9 

Непрограммное направление расходов 05 02 99 0 00 

00000 

    741 140,66 451 717,09 60,9 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

05 02 99 0 00 

75050 

    741 140,66 451 717,09 60,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 99 0 00 

75050 

200   741 140,66 451 717,09 60,9 

Благоустройство 05 03       1 524 474,53 1 402 

397,60 

92,0 

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 

00000 

    1 524 474,53 1 402 

397,60 

92,0 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 

78010 

    1 090 836,29 1 067 

550,12 

97,9 



 

 

12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 

78010 

200   1 090 836,29 1 067 

550,12 

97,9 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

05 03 99 0 00 

78050 

    433 638,24 334 847,48 77,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 99 0 00 

78050 

200   433 638,24 334 847,48 77,2 

Охрана окружающей среды 06         451 000,00 451 000,00 100,0 

Охрана окружающей среды 06         451 000,00 451 000,00 100,0 

Программа Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов  

06 03 09 0 00 

00000 

    451 000,00 451 000,00 100,0 

Подпрограмма Регулирование 

качества окружающей среды  

06 03 09 1 00 

00000 

    451 000,00 451 000,00 100,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

охраны окружающей среды» 

06 03 09 1 01 

00000 

    451 000,00 451 000,00 100,0 

Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 

74460 

    451 000,00 451 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

гос-ударственных (муниципальных) 

нужд 

06 03 09 1 01 

74460 

200   451 000,00 451 000,00 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08         686 598,00 686 598,00 100,0 

Культура 08 01       686 598,00 686 598,00 100,0 

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 

00000 

    686 598,00 686 598,00 100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

08 01 99 0 00 

25600 

    686 598,00 686 598,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 

25600 

500   686 598,00 686 598,00 100,0 

                  

Всего расходов           7 971 105,37 7 491 

709,64 

94,0 

 

 Приложение № 4 

 к Решению Совета Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан "Об исполнении бюджета 

муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение"  Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан за 2023 год" 



 

 

13 

 от "03" июня  2024 года № 163 

          

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Акзигитовское сельское поселение" 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2023 год 

          

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДК

Р 

Уточненный 

бюджет 

Исполнение % 

исполнени

я 

Совет Акзигитовского сельского 

поселения 

954           899 884,53 899 102,59 99,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

954 01         899 884,53 899 102,59 99,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

954 01 02       898 446,53 897 664,59 99,9 

Непрограммные направления 

расходов 

954 01 02 99 0 00 

00000 

    898 446,53 897 664,59 99,9 

Глава муниципального 

образования 

954 01 02 99 0 00 

02030 

    898 446,53 897 664,59 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

954 01 02 99 0 00 

02030 

100   898 446,53 897 664,59 99,9 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

954 01 03       1 428,00 1 428,00 100,0 

Непрограммные направления 

расходов 

954 01 03 99 0 00 

00000 

    1 428,00 1 428,00 100,0 

Центральный аппарат 954 01 03 99 0 00 

02040 

    1 428,00 1 428,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 954 01 03 99 0 00 

02040 

800   1 428,00 1 428,00 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

954 01 13       10,00 10,00 100,0 

Непрограммные направления 

расходов 

954 01 13 99 0 00 

00000 

    10,00 10,00 100,0 



 

 

14 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

954 01 13 99 0 00 

25600 

    10,00 10,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 954 01 13 99 0 00 

25600 

500   10,00 10,00 100,0 

Исполнительный комитет 

Акзигитовского сельского 

поселения 

854           7071 220,84 6 592607,05 93,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

854 01         2104 642,94 2 063 885,48 98,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

854 01 04       716 446,35 707 067,89 98,7 

Непрограммные направления 

расходов 

854 01 04 99 0 00 

00000 

    716 446,35 707 067,89 98,7 

Центральный аппарат 854 01 04 99 0 00 

02040 

    716 446,35 707 067,89 98,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

854 01 04 99 0 00 

02040 

100   404 738,00 403 705,58 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854 01 04 99 0 00 

02040 

200   309 708,35 301 679,31 97,4 

Иные бюджетные ассигнования 854 01 04 99 0 00 

02040 

800   2 000,00 1 683,00 84,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

854 01 06       19 523,00 19 523,00 100,0 

Непрограммные направления 

расходов 

854 01 06 99 0 00 

00000 

    19 523,00 19 523,00 100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

854 01 06 99 0 00 

25600 

    19 523,00 19 523,00 100,0 



 

 

15 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 854 01 06 99 0 00 

25600 

500   19 523,00 19 523,00 100,0 

Резервные фонды 854 01 11       30 000,00 0,00 0,0 

Непрограммные направления 

расходов 

854 01 11 99 0 00 

00000 

    30 000,00 0,00 0,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

854 01 11 99 0 00 

07411 

    30 000,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 854 01 11 99 0 00 

07411 

800   30 000,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

854 01 13       1 338 673,59 1 337 294,59 99,9 

Непрограммные направления 

расходов 

854 01 13 99 0 00 

00000 

    1 338 673,59 1 337 294,59 99,9 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

854 01 13 99 0 00 

02950 

    22 593,00 22 593,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 854 01 13 99 0 00 

02950 

800   22 593,00 22 593,00 100,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

854 01 13 99 0 00 

02990 

    337 980,00 337 980,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

гос-ударственных 

(муниципальных) нужд 

854 01 13 99 0 00 

02990 

200   337 980,00 337 980,00 100,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

854 01 13 99 0 00 

02990 

400         

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 

854 01 13 99 0 00 

03050 

    963 870,78 963 870,78 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854 01 13 99 0 00 

03050 

200   963 870,78 963 870,78 100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

854 01 13 99 0 00 

25600 

    12 850,81 12 850,81 100,0 

Межбюджетные трансферты 854 01 13 99 0 00 

25600 

500   12 850,81 12 850,81 100,0 

Страхование муниципальных 854 01 13 99 0 00     1 379,00 0,00 0,0 



 

 

16 

служащих 92410 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854 01 13 99 0 00 

92410 

200   1 379,00 0,00 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 854 02         126 421,00 126 421,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

854 02 03       126 421,00 126 421,00 100,0 

Непрограммные направления 

расходов 

854 02 03 99 0 00 

00000 

    126 421,00 126 421,00 100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

854 02 03 99 0 00 

51180 

    126 421,00 126 421,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854 02 03 99 0 00 

51180 

200   126 421,00 126 421,00 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

854 04         1 436 943,71 1 410 587,88 98,2 

Непрограммное направление 

расходов 

854 04 09 99 0 00 

00000 

    1 331 731,04 1 305 375,21 98,0 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

рамках благоустройства 

854 04 09 99 0 00 

78020 

    1 331 731,04 1 305 375,21 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854 04 09 99 0 00 

78020 

200   1 331 731,04 1 305 375,21 98,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

854 04 12       105 212,67 105 212,67 100,0 

Непрограммное направление 

расходов 

854 04 12 16 0 00 

00000 

    105 212,67 105 212,67 100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

854 04 12 16 0 01 

73440 

    105 212,67 105 212,67 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854 04 12 16 0 01 

73440 

200   105 212,67 105 212,67 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

854 05         2 265 615,19 1 854 114,69 81,8 

Коммунальное хозяйство 854 05 02       741 140,66 451 717,09 60,9 



 

 

17 

Непрограммное направление 

расходов 

854 05 02 99 0 00 

00000 

    741 140,66 451 717,09 60,9 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

854 05 02 99 0 00 

75050 

    741 140,66 451 717,09 60,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854 05 02 99 0 00 

75050 

200   741 140,66 451 717,09 60,9 

Благоустройство 854 05 03       1 524 474,53 1 402 397,60 92,0 

Непрограммное направление 

расходов 

854 05 03 99 0 00 

00000 

    1 524 474,53 1 402 397,60 92,0 

Уличное освещение 854 05 03 99 0 00 

78010 

    1 090 836,29 1 067 550,12 97,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854 05 03 99 0 00 

78010 

200   1 090 836,29 1 067 550,12 97,9 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

854 05 03 99 0 00 

78050 

    433 638,24 334 847,48 77,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

854 05 03 99 0 00 

78050 

200   433 638,24 334 847,48 77,2 

Охрана окружающей среды 854 06         451 000,00 451 000,00 100,0 

Охрана окружающей среды 854 06         451 000,00 451 000,00 100,0 

Программа Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов  

854 06 03 09 0 00 

00000 

    451 000,00 451 000,00 100,0 

Подпрограмма Регулирование 

качества окружающей среды  

854 06 03 09 1 00 

00000 

    451 000,00 451 000,00 100,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение охраны 

окружающей среды» 

854 06 03 09 1 01 

00000 

    451 000,00 451 000,00 100,0 

Природоохранные мероприятия 854 06 03 09 1 01 

74460 

    451 000,00 451 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

гос-ударственных 

(муниципальных) нужд 

854 06 03 09 1 01 

74460 

200   451 000,00 451 000,00 100,0 

Культура, кинематография 854 08         686 598,00 686 598,00 100,0 

Культура 854 08 01       686 598,00 686 598,00 100,0 

Непрограммное направление 

расходов 

854 08 01 99 0 00 

00000 

    686 598,00 686 598,00 100,0 



 

 

18 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

854 08 01 99 0 00 

25600 

    686 598,00 686 598,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 854 08 01 99 0 00 

25600 

500   686 598,00 686 598,00 100,0 

Всего расходов             7971 105,37 7 491 709,64 94,0 

 


